

Oggetto: APPALTO SPECIFICO INDETTO DA CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOTTOSCRIZIONI SOFTWARE CLOUD MICROSOFT AZURE PER SOGEI (ID SIGEF 2772) NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI (ID SIGEF 2681)

CHIARIMENTI

I chiarimenti sono visibili sui siti www.consip.it; www.acquistinretepa.it

1) Domanda

Si chiede di confermare che l’acquisto delle licenze dei servizi del Cloud Pubblico Microsoft Azure “Server and Cloud Enrollment (SCE)” per Government Partner in modalità Pay-as-you-go (PAYG), riguarderà solo i codici SKU di servizi erogabili nei Data Center Microsoft situati nell’Unione Europea in conformità al GDPR (Amsterdam, Francoforte, Milano).

Risposta

Si conferma, in virtù del regolamento Agid n. 628 del 2022, che recita quanto segue:

ID Requisito - IN-SA-PR.DS-1-01 - Localizzazione dei dati

I dati delle pubbliche amministrazioni, ivi incluse quelli deputati alla sicurezza (quali, a titolo esemplificativo, i sistemi di controllo degli accessi), sono trattati mediante infrastrutture localizzate sul territorio dell’Unione europea. Nelle citate infrastrutture sono ricomprese quelle deputate alle funzioni di business continuity e di disaster recovery, anche se esternalizzate (ad esempio tramite cloud computing), salvo motivate e documentate ragioni di natura normativa o tecnica.

2) Domanda

Si chiede di confermare che qualora durante la durata contrattuale Microsoft rilasci nuovi licenze/servizi Cloud Azure non presenti al momento della sottomissione della gara nel listino Microsoft vigente, per tali licenze/servizi verrà applicato lo sconto a base d’asta della Famiglia FAM 4.

Risposta

Qualora durante la durata contrattuale, Microsoft rilasci nuovi licenze/servizi Cloud Azure non presenti al momento della sottomissione della gara nel listino Microsoft vigente, per tali licenze/servizi verrà applicato lo sconto offerto in gara per la Famiglia d’appartenenza, partendo dalla relativa base d’asta, secondo quanto disciplinato nel paragrafo 19.1 del Capitolato d’Oneri.

3) Domanda

Si chiede conferma che i tempi di pagamento previsti dal contratto saranno di 30 giorni.

Risposta

Come normato nell’Allegato 5 – Condizioni speciali di contratto, all’Art. 14 S comma 8: *“i termini di pagamento delle fatture, corredate della documentazione precedentemente espressa, saranno stabiliti secondo le modalità di cui alla vigente normativa e, in particolare, dell’art. 125, comma 7 del Codice e del D. Lgs. 231/2002 e smi”*.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)